Краснодонский городской совет

Луганской области
Пятого созыва

Пятидесятая сессия
РЕШЕНИЕ
от « 30 » марта 2010 г.

№ 50/3188                          г. Краснодон

О внесении дополнений в решение
городского совета № 27/1894 от 25.04.2008

года   «Об установлении ставок   единого

налога         для         физических         лиц,

осуществляющих предпринимательскую деятельность (новая редакция)».
В целях повышения поступлений от налогообложения субъектов предпринимательской деятельности, а также устранения неравных условий и недобросовестной конкуренции в сфере предпринимательской деятельности, в соответствие с Указом Президента Украины № 746/99 от 28.06.1999года «О внесении изменений в Указ Президента Украины №727 от 03.07.1998года «Об упрощенной системе налогообложения учета и отчетности субъектов малого предпринимательства», руководствуясь ст. 26 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», на основании заявлений Председателя ОО «Ассоциации предпринимателей Краснодонского региона» Моравского Ю. В.,ЧП Чередниченко Н.А., ЧП Нараевской М. Г.,ЧП Лунина А.П.,ЧП Бурдюг Е. А. городской совет
РЕШИЛ:
1.
Внести   дополнения   в   решение   городского   совета   №27/1894   от
25.04.2008года «Об установлении ставок   единого налога для   физических лиц,
осуществляющих       предпринимательскую  деятельность   (новая   редакция)»
(прилагается).

2. Данное решение вступает в силу с 1 числа месяца, следующего за
месяцем опубликования в газете «Слава Краснодона».
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по законности, правопорядку, контролю за организацией торговли, вопросам земельных отношений   (Соснин Е.В.).
ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА
Ю.Б.БАКЛАГОВ
Приложение   к   решению   городского
совета   от   « 30 »  марта   2010   г.

№ 50/3188
Дополнения в Перечень видов предпринимательской деятельности,
осуществляемых физическими лицами по упрощенной системе
налогообложения и соответствующие ставки единого налога, утвержденный
решением городского совета №27/1894 от 25.04.2008 года «Об установлении
ставок единого налога для физических лиц, осуществляющих
предпринимательскую деятельность (новая редакция)»

	№
п/п
	код
КВЭД
	Виды деятельности
	Ставки единого налога, грн.

	на территории г. Крас-нодона
	на территории г.Молодог-вардейска, г. Сухо-дольска
	на территории поселков городского типа (кроме пос. Северный до 01.01.2011)*
	на территории пос. Северный (до 01.01.2011г)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	74.14.0
	Консультирование по вопросам коммерческой деятельности и управления. Предоставление практической помощи в организационных вопросах
	150
	135
	120
	120

	14
	70 кроме 70.20.0
	Операции с недвижимым имуществом, аренда помещений
	200
	200
	180
	180

	14.1
	70.20.0
	Деятельность рынков
	200
	200
	180
	50

	22

	Прочие виды предпринимательской деятельности (с обязательным указанием в свидетельстве об уплате единого налога расшифровки видов    предпринимательской деятельности).
	200
	200

	200
	200

	26
	74.87.0
	Предоставление других коммерческих услуг
	200
	200
	200
	200

	27
	74.40.0
	Рекламная деятельность
	200
	200
	200
	200

	28
	64.12.0
	Курьерская деятельность
	200
	200
	200
	200

* - для пос. Северного ставки действуют на период до 01.01.2011 г.; по окончании данного периода применяются ставки, установленные для поселков городского типа

Секретарь городского совета
В.Е. Якимов